2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 148
28.06.2022

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.05.1999 № 54
В целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.05.1999 № 54 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.03.2005 № 38, от 29.06.2006 № 159, от 25.08.2009 № 176, от 28.08.2012 № 150, от 27.08.2013 № 187, от 25.08.2015 № 156, от 26.04.2016 № 77, от 24.03.2020 № 73, от 25.05.2021 № 129), изменения:
1.1 абзац четвертый подпункта 2.4.1 дополнить словами «представление указанной справки не требуется в отношении заявителя и иных лиц, имеющих право на приватизацию данного жилого помещения, достигших совершеннолетия после 01.12.1998,»;
1.2 подпункт 2.4.2 дополнить абзацами шестым - седьмым следующего содержания:
«- документы, свидетельствующие об изменении фамилии, имени, отчества, (в случае если заявитель и (или) иные лица, имеющие право на приватизацию данного жилого помещения, изменяли фамилию, имя, отчество в период
с 11.07.1991 до момента подачи заявления о приватизации),
- документы, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя и иных лиц, имеющих право на приватизацию данного жилого помещения, (страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования либо уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальным имуществом.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf